АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЬБАКИНСОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
307462, Курская область, Глушковский район с.Кульбаки,322, тел.3-15-44(факс 3-15-43)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 декабря 2017 года  № 80

О назначении работника, уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Кульбакинском сельского поселения

             Во исполнении Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794  «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.1999 № 789 о создании (назначении) в организациях структурных подразделений (работников), уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны и с целью совершенствования качества работы комиссии Большевистского сельского поселения по вопросам обеспечения мероприятий  гражданской обороны и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности  Администрация Кульбакинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Назначить работника, специально уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны – специалиста Администрации Кульбакинского сельского поселения Колмыкову Марию Геннадиевну.

             2.  Утвердить Положение о работнике, специально уполномоченном на решение задач в области гражданской обороны. Прилагается.

Глава Администрации
Большевистского сельского поселения                                    В.В.Минков

                                                                                                         Утверждено
                                                                                        постановлением  Администрации
                                                                                        Кульбакинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]	от 06.12.2017  №  80

ПОЛОЖЕНИЕ
О СОЗДАНИИ (НАЗНАЧЕНИИ) В ОРГАНИЗАЦИИ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ (РАБОТНИКОВ), СПЕЦИАЛЬНО УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА РЕШЕНИЕ ЗАДАЧ В ОБЛАСТИ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

      1. Настоящее Положение, разработанное  в соответствии с Федеральным законом «О гражданской обороне», определяет порядок создания (назначения) в организациях структурных подразделений (работников), специально уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны (далее именуется -  структурные подразделения работники по гражданской обороне).
     2.  Структурные подразделения (работники) по гражданской обороне создаются (назначаются) в организациях  независимо от их организационно-правовой формы с целью управления гражданской обороной в этих организациях.
      3. Создание (назначение) в организациях структурных подразделений (работников) по гражданской обороне осуществляется для обеспечения:
      3.1.  планирования и проведения мероприятий  по гражданской обороне;
      3.2. создания и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию локальных систем оповещения;
      3.3.  обучения работников организаций способам защиты от опасностей,  возникающих при ведении военных действий или в следствии этих действий;
      3.4. создания и содержания в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств;
      3.5. проведения мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования организаций в военное время;
      3.6. создания и поддержания в состоянии постоянной готовности гражданских организаций  гражданской обороны.
      4.   Количество работников в структурном подразделении  по гражданской обороне или отдельных работников по гражданской обороне  в составе других подразделений организации определяется исходя из следующих примерных норм:
      4.1.  в организациях, отнесенных к категориям по гражданской обороне с  количеством работников до 500  человек – 1 освобожденный работник, от 500 до 2000 человек – 2-3 освобожденных работника;
      4.2. в организациях, не отнесенных к категориям по гражданской обороне, с количеством работников свыше 200 человек – 1 освобожденный работник;
      4.3. в организациях, не отнесенных к категориям по гражданской обороне может выполняться в установленном порядке по совместительству одним из работников организации.
         Количество работников в структурном подразделении по гражданской обороне или отдельных работников по гражданской обороне в составе других подразделений исполнительного органа (органа управления) организации, имеющей дочерние  и зависимые хозяйственные общества, определяется в соответствии с рекомендациями, предусмотренными в примерном положении  о специально уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны структурных подразделениях (работниках) организаций.
        5. На должности работников структурных подразделений (работников) по гражданской обороне назначаются лица, имеющие соответствующую подготовку.
        6.  Организации осуществляют укомплектование структурных подразделений (назначение работников) по гражданской обороне, разрабатывают и утверждают их функциональные обязанности и штатное расписание.

	 ___________________________________